[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.12.2015г.                                п. Средний                                           № 84
О внесении изменений в муниципальную программу

«Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2018 гг.»
В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018 гг.», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 17.11.2013 года № 69, руководствуясь ст.ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в муниципальную  программу  «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018 гг.» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 03.12.2014 г. № 92(в редакции от 23.10.2015 г. №60
1.1.  В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Среднинского муниципального образования на 2015-2018гг.» перечень мероприятий подпрограммы  изложить в новой редакции;
  2. Главному специалисту по бюджетной политике (Щерба Н.П.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.

3. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Среднинского муниципального образования  в сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Среднинского  муниципального образования                   В.Д. Барчуков

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы городского поселения Среднинского МО

от 22.12.2015г. №84

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	 1
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Среднинского муниципального образования»
	Администрация Среднинского муниципального образования
	 45 245,66
	 13310,64
	10544,00
	10466,10
	10959,52

	1.1.
	Обеспечение коммунальными услугами здания администрации (отопление, освещение)

	Выплата заработной платы с начислениями

	35329,60
	8845,9
	8772,10
	8855,80
	8855,80

	1.2.
	Обеспечение администрации услугами связи и доступом к сети интернет

	 562,00
	 178,00
	 128,00
	128,00
	128,00

	1.3.
	Ремонт имущества администрации здания

	 1584,70
	 851,60
	 200,60
	200,00
	332,50

	1.4.
	Приобретение необходимого оборудования и материальных запасов для обеспечения деятельности администрации

	 2858,00
	791,90
	777,40
	506,40
	782,30

	1.5.
	Коммунальные услуги

	834,00
	297,00
	167,00
	185,00
	185,0

	1.6.
	Прочие работы  и услуги по обеспечению деятельности администрации, прочие расходы

	 4172,10
	 2346,20
	 498,9,10
	 590,90
	675,9

	3
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018гг.

	800,00
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	3
	Основное мероприятие 2 «Информационное обеспечение Среднинского муниципального образования» на 2015-2018г.

	600,00
	150,0
	150,0
	150,0
	150

	4
	Основное мероприятие 3 «Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий на 2015-2018г»

	436,00
	109,0
	109,0
	109,0
	109,0

	5
	Основное мероприятие 4 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2015-2018г.»

	222,20
	111,1
	111,1
	0,0
	0,0

Особенности расчета целевых показателей подпрограммы

Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Среднинского муниципального образования»

211 «Заработная плата» - 6 736 642,40

ФОТ (муниципальные служащие) 5 264 154,88
ФОТ (работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) 426 961,92
ФОТ (вспомогательный персонал) 872 556,80

ФОТ (муниципальные служащие, исполняющие государственные полномочия) 469 068,80 – 296 100(субвенция из областного бюджета на исполнение передаваемых полномочий) = 172 968,80

212 «Прочие выплаты» - 1 000

Ежемесячные компенсационные выплаты сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком: 1 работник * 60 руб.  * 12 = 720 руб.

213 «Начисления на оплату труда» - 2 034 466,00руб.

 (ст.«211» / 100 * 30,2)

221 «Услуги связи» - 128 000

Оплата телефонной связи – 700 (тарифный план)*12 = 38 400;
Почтовые отправления (конверты - 30шт *12мес*18.00 руб.=6 500,00;

Заказные письма, бандероли  - 25 000 руб.;

Оплата абон. ящика – 2 000 руб.

Оплата доступа к  Интернет – 280 гигабайт в год*200 руб.(сто-ть гигабайта) = 56 000.
222 «Транспортные услуги» - 12 000

Оплата транспортных услуг по  договору транспортного обслуживания  –

12 руб./км* 60 км * 16 поездок/мес.=  11 520

223 «Коммунальные услуги» - 167  000

Оплата коммунальных услуг согласно заключенным договорам исходя из фактических расходов 2014 года:

  1) оплата  потребления воды– 162 Куб.м в год*11,99= 1 942,38 руб.;

  2) водоотведение - 162 Куб.м в год*16,12=2611,44 руб.

  3) тепловая энергия – 28,8461 гКал в год *2985,04= 86 106,76 руб.;

  4) электроснабжение – 90245 кВ в час*0,84 руб. = 75 805,8 руб.

225 «Услуги по содержанию имущества» -  200 600

В Администрации 13 компьютеров, 4 принтера, 7 МФУ

1. Заправка картриджей – 500*2*12 – 12 000,00 руб.

3. Ремонт и обслуживание оргтехники (согласно договора-поставки) №1 от 30.12.2013г. – 500 руб./ч * 13шт.  * 12мес = 78 000 руб.

4. Техническое обслуживание автомобиля (согласно договора № 1/01 от 301.12.2013 г.)  (ESTIMA; КАВЗ) - 72 000   руб.

5. Обслуживание пожарной сигнализации  в администрации – 1500 * 12 =18 000

6. Технический осмотр автомобиля -  8 000,00 руб.

7. Вывоз мусора администрация Средний согласно договора – 12 600 (1050*12) в соответствии с договором

226   «Прочие услуги» -  298 500

1. Оплата предоставления информации о законодательстве РФ (справочная система Гарант, согласно договора) - 120 000

2. Услуги в области информационных технологий

Антивирусные программы  1600руб. * 13 шт. = 21 000

3. Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств – 2 500,00 руб.

4. Подписка на периодические издания для администрации, библиотечного обслуживания населения (средняя стоимость  за полугодие 52 500 руб.*2) = 105 000 руб.

5. Услуги 1С – 50 000 руб.
226   «Прочие услуги» - 165 000

6. Обслуживание охранной сигнализации  в администрации – 2 000,00 * 12 = 24 000

7. Оказание услуг в области информационных технологий – 11687*1*12= 141 000,00 руб.
290 «Прочие расходы» - 23 400

1. Оплата взноса в ассоциацию муниципальных образований – 2 руб. с жителя * 5600 жителей = 42 000  руб.

2. Уплата транспортного налога –  12 400 руб.

310 «Увеличение стоимости основных средств» - 60 200  руб.

1. Приобретение офисной мебели - 60 200

340 «Увеличение стоимости материальных запасов» - 717 200 руб.

1. Канцтовары и хоз. товары (из расчета 700 руб. на 1 служащего в месяц – 700 руб. * 14 чел. *12 мес.) – 117 600 (бумага, ручки, карандаши, папки, дискеты, клей, штрих и т.д., моющие и чистящие средства)

2. Расходы на приобретение ГСМ – 483 000

3. Закупка питьевой воды, прочие маериалы – 116 600

Основное мероприятие 1 «Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда городского поселения Среднинского муниципального образования» на 2015-2018гг.

290 «Прочие расходы» – 200 000,00 руб.

   Средства резервного фонда используются согласно порядка расходования средств резервного фонда администрации  Среднинского  муниципального образования  от   26.08.2009г.   №   127

Основное мероприятие 2 «Информационное обеспечение Среднинского муниципального образования» на 2015-2018г.

226 « Прочие услуги» - 150 000

Печать публичных нормативно-правовых актов в средствах массовой информации, публикация устава

Основное мероприятие 3 «Осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий на 2015-2018г.»

211 «Заработная плата» - 81 000

 Оплата труда подростков в летний период – 20 чел.*2299=45 980,00

Оплата труда работников от ЦЗН – 10 чел.*3448=34 480,00

213 «Начисления на оплату труда»- 28 000
Основное мероприятие 4 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2015-2018г.»

В 2016 году планируется заключить соглашение между Думой Среднинского муниципального образования и Думой Усольского районного муниципального образования. Передача  контрольно-счетному органу муниципального  района Усольского  районного муниципального  образования полномочия  контрольно-счетного  органа  городского поселения Среднинского  муниципального  образования по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового  контроля

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля (35 * 65 * 1.6 * 1.302 * 0.25)+5%= 111 120,62рублей

        251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» - 111 120,62 руб.